Proc. Leg. nº 4421/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

MOÇÃO Nº 156/2022

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Moção de Congratulações ao Elenco e
Equipe Técnica do Musical “O Som da
Nossa Canção”

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O vereador Marcelo Sussumu Yanachi Yoshida – PT

apresenta, em conjunto com os vereadores que esta subscrevem, nos termos

regimentais, para a devida apreciação e votação em Plenário, a presente Moção de
Congratulações ao Elenco e Equipe Técnica do Musical “O Som da Nossa
Canção”, nos seguintes termos.

Justificativa
O espetáculo “O Som da Nossa Canção” conta a história

de amor entre Iara, uma vendedora de rapadura, e Pompeu, o palhaço do Gran

Circo Majestic. A história se passa no sertão nordestino e nos mostra um pouco das

dificuldades enfrentadas pelo povo que ali vive, principalmente a forte seca.

A peça possui dois atos, o primeiro com onze canções e o

segundo com dez, brilhantemente interpretadas pelo talentosíssimo elenco,

composto por: Edyelle Brandão, Maria Clara Silva, Igor Rosa, Tauan Semeghini,

Marcio Godoy, Victor Garbossa, Vinícius Vieira, Beatriz Bortoletto, Larissa

Sargentelli, Aline Fingolo, Bruna Farias, Camila Vergasta, Cauê Rodrigues,

Fernanda Garcia, Giovanna Azevedo, Levi Xavier, Manuela Lutke, Mariana Spoto,

Matheus Soares, Nathan Souza, Núbia Geyza, Rodrigo Rogge, Thaise Colletti e

Tielly Candido.

O texto é de Caio Bonicontro, com direção de Danilo

Coelho, assistência de Ebony Viola, preparação de elenco por Beto Sargentelli,

preparação e arranjos vocais de Bruna Farias, arranjos instrumentais e gravações

por Juninho Musselli e pré-arranjos de João Victor Mariano.

Proc. Leg. nº 4421/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

O musical ficou em cartaz no período de 13 a 28 de

agosto, no Centro Cultural Vicente Musselli e teve todas as sessões esgotadas.

Contou com o apoio da Prefeitura de Valinhos, via Secretaria da Cultura, ACAV,

Máfia do Mussi e Propaga Som.

Ante o exposto, solicitamos aos nobres pares a aprovação

da presente Moção de Congratulações e solicitamos também que seja encaminhada

cópia aos homenageados.

Valinhos, 29 de agosto de 2022.

AUTORIA: MARCELO YOSHIDA

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 22BGF56B52AGH8V6
		2022-08-29T15:47:54-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-08-29T15:47:54-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-08-29T15:50:48-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-08-29T15:50:48-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-08-29T16:42:08-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-08-29T16:42:08-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-08-29T16:43:47-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-08-29T16:43:47-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-08-29T17:34:33-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-08-29T17:34:33-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-08-30T10:50:07-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-08-30T10:50:07-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-08-31T10:33:37-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-08-31T10:33:37-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura